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CIRCULAR NO. 1  

Licitación Pública Nacional No. RI-LPN-OB-2021-007  

Readecuación de baños, cocinas y comedor de empleados del Registro 

Inmobiliario. 

 

Preguntas: 

 

1. Deseamos las partidas presupuestarias correspondiente a este proceso por favor  

 

Respuesta: Las partidas forman parte del anexo suministrado, pero fueron adjuntadas 

nuevamente. 

 

 

2. - La propuesta que vamos a entregar en USB/ CD, como debe ser? ¿En formato 

PDF o en formato editable? 

 

Respuesta:  la propuesta debe ser entregada en formato PDF. 

 

 

3. Favor suministrar los planos en Autocad o en PDF de los Baños, en donde se 

puedan visualizar las medidas claras, los planos para los Baños que fueron 

cargados las medidas están borrosas. 

 

Respuesta: Ver planos anexos. 

 

 

4. En la partida 18.03 para el Lote 2 Readecuación de cocina y comedor, favor 

indicar la distancia entre el compresor y la evaporadora de los A/A para el 

comedor del 1er nivel. 

 

Respuesta:  La distancia del compresor a la entrada al edificio es de 8 metros lineales, 

ver plano adjunto. 

 

 

5. La Partida 17.06 dice 10 PL de un alimentador que está compuesto de 40 pies de 

alambre y 30 pies de tubería...favor aclarar si se trata de 10 unidades de ese 

alimentador (Hacer eso 10 veces) o si es un alimentador de 10 PL? 

 

Respuesta:  Es un alimentador de 10 pies lineales de longitud que va del panel de 

brakers a la condensadora VRF. 
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6. Para el lote 1 Readecuación de Baños en las partidas de divisiones Fenólicas, 

quisiéramos saber que significa las nomenclaturas Pr, y Fr por favor. 

 

Respuesta:  Pr: Profundidad y Fr: frente. 

 

 

Firmado en fecha 25 de enero del 2022. 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
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